
Kętrzyn, dnia 14 maja 2021 r. 

Znak sprawy: BKO.7021.5.24.2021 

Pan Rafał Rypina 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 
Dot. wniosków Radnego Daniela Sapińskiego zgłoszonych na XXXVI sesji Rady Miejskiej w 

Kętrzynie w dniu 29 kwietnia 2021 roku. 

W odpowiedzi na wnioski Pana Daniela Sapińskiego Radnego Rady Miejskiej w Kętrzynie, 

zgłoszony na XXXVI sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie w dniu 29 kwietnia 2021 roku informuję. 

1. Gmina Miejska Kętrzyn planuje kupno nowych koszy ulicznych na tereny komunalne. Po 

realizacji zamówienia kosze zostaną ustawione w miejscach, w których brakuje ich obecnie. 

Miejsca te pokrywają się z tymi, o które wnosi radny. Jednocześnie informuję, że ulica 

Mazowiecka i przyległe do niej ciągi komunikacyjne stanowią pas drogowy drogi wojewódzkiej 

i wniosek o ustawienie tam koszy ulicznych zostanie przekazany Zarządowi Dróg Wojewódzkich 

w Olsztynie Rejon Dróg Kętrzyn. 

2. Na terenie Kętrzyna znajdują się nieruchomości należące do różnych właścicieli. Pracownicy tut. 

Urzędu, odpowiedzialni za zadania związane z utrzymaniem czystości wraz ze Strażą Miejską na 

bieżąco kontrolują ulice, chodniki, zieleńce oraz zaniedbane nieruchomości prywatne. Wszystkie 

nieprawidłowości od razu przekazywane są Spółce PGK Komunalnik, która realizuje zadania 

utrzymania czystości na terenach komunalnych i pasach drogowych w Kętrzynie. Do właścicieli 

zaniedbanych terenów skierowane zostały wezwania do ich uprzątnięcia. Dokładamy starań, aby 

poprawić estetykę terenów komunalnych i zaniedbanych terenów prywatnych. 

3. Świadomie zrezygnowano z papierowych woreczków na psie odchody. Na terenie Kętrzyna 

ustawionych jest 114 pojemników na psie odchody. Każdego roku kupowano ok. 23 000 

papierowych torebek. Z naszych obserwacji wynikało, iż mieszkańcy od razu po uzupełnieniu 

pojemnika wybierali wszystkie torebki, część była rozrzucana wokół pojemników lub niszczona. 

W pojemnikach na psie odchody znajdowano z kolei wszystkie odpady, a nie odchody w 

papierowych torebkach. Właściciele psów informowali nas, że korzystają z własnych, zużytych 

po innych produktach torebek foliowych, ponieważ papierowe nie sprawdzają się. Wobec 

powyższego nie widzimy zasadności powrotu do papierowych torebek na psie odchody. 

4. Usterki w toaletach publicznych zlokalizowanych przy ul. Staromiejskiej i Pocztowej w Kętrzynie 

pojawiają się regularnie, toalety są niszczone, i naprawiane w miarę możliwości technicznych i 

sprzętowych. 

Do wiadomości: 

l. Radny Daniel Sapiński 

2. da 

Sporządziła: Ewa Sadowska 
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Kętrzyn, dnia 17 maja 2021 r. 

SM.5520.19.2021 sz. P. Rafał Rypina 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

W odpowiedzi na wniosek Pana Daniela Sapińskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. nr 

sprawy SO.0002.36.3.2021. 

Informuję w zakresie sprzątania nieczystości po psach, że zgodnie z art. 145 KW 

strażnicy mogą wystawiać mandaty karne do 500 zł. 

W chwili obecnej sytuacja poprawiała się względem lat poprzednich i powyższy 

incydent  w mniejszej skali jak w latach ubiegłych. Brak jest zgłoszeń od 

mieszkańców a strażnicy podczas patrolowania Miasta zwracają szczególną uwagę na 

właścicieli wyprowadzających psy. 

RURMIST 

Ryszar 

Wyk. w egz. Mirosław Dworak - Komendant Straży Miejskiej w Kętrzynie Egz. Nr 1 — 

adresat tel. 89 752 05 10 
Egz. Nr 2 — aa. 
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edziółka 


